

Behandlingen av jødene. De forente nasjoner avga idag en felles erklæring angående tyskerne's behandling av jødene. Erklæringen, som ble offentliggjort samtidig i London, Washington og Moskva, er undertegnet av følgende regjeringer: Belgia, Tsjekkoslovakia, Hellas, Luxembourg, Nederland, Norge, Polen, De forente Stater, Storbritannia, Sovjetrussland, Jugoslavia og Den franske nasjonalkomite, og har denne ordlyd: De tyske myndigheter er ikke lenger tilfreds med å nekta folk en jødisk opprinnelse de mest elementære menneskerettigheter, men de setter nu også ut i livet Hitlers ofte gjentatte forsikringer om helt å utrydde det jødiske folk i Europa. Jødene blir ført til Østeuropa under de mest redselsfulle forhold og med en brutalitet uten sidestykke. I Polen, der tyskerne har latt sine ødeleggelsesinstinkter få de mest ubeherskede utslag, blir ghettoene systematisk tømt og innbyggerne, bortsett fra noen ganske få høyt utdannede fagarbeidere som trenges i krigsindustrien, ført bort. En hører aldri mere noe til dem. De arbeidsføre blir sakt men sikkert alle som en anbrakt i "arbeidsleire", der de blir utsatt for en slik behandling at de i løpet av kort tid går legemlig og sjelelig til grunne. De ikke arbeidsføre blir fratatt alle sine eksistensmuligheter og overlatt til savn og sult, eller de blir deportert. Ofrene teller mange hundrevis av uskylpige menn, kvinner og barn. De forente nasjoners regjeringer uttrykker sin aller største fordømmelse av en regjering som tillater og selv setter iverk slike bestialske handlinger og med kaldt blod foretar alle disse grusomheter. Men tyskerne's fremgang måte overfor jødene kan bare styrke alle frihetselskende folk i sin urokkelige vilje til å gjøre ende på Hitlers barbariske tyranni. De forente nasjoners regjeringer bekrefter på ny sin høytidelige beslutning om at de ansvarlige for disse forbrytelser ikke skal unnsilppe, men få lide sin straff, og vi vil gripe til alle nødvendige praktiske tiltak for å sikre at rettferdigheten skjer fyllest. - I London ble denne erklæringen lest opp i Underhuset av utenriksminister Eiden, og alle parlamentsmedlemmene reiste seg å påhørte den stående som en taus protest mot tyskerne's behandling av jødene.

Nordafrika. I Tripolitania er Rommels retirerende styrker ved Wadi Matratin, ca. 90 km V for el Agheila, blitt splittet opp i to atskilte grupper. Framskutte britiske avdelinger har avskåret en betraktelig del av de tyske tropper, deriblant panserstyrker. Den omringede, isolert gruppen har allerede gjort et forsøk på å bryte ut, men ble slått tilbake med svære tap, og britene hamrer fortsatt alvorlig løs på den, samtidig som den ustanselig blir angrepet fra luften. Kampene fortsetter. Den annen del av Rommels styrker, flyktet videre og nådde i løpet av torsdagen fram til et område 150 km V for el Agheila. Etter intense nattangrep fortsatte britiske bombefly og jagerbombefly igår å bombe den flyktende fiende med glimrende resultat. En britisk militærkronikk uttaler at dagens Kairokomandue har klarlagt en hel del av mysteriet omkring Montgomerys stans foran el Agheila. I flere dager har den britiske avdeling som nu har delt tyskerne i to, vært på farten rundt fiendens flanke, samtidig som jagerfly hele tiden har vært på vingene for å hindre fiendens speiderfly å få greie på manøvrer. Montgomery visste at det ikke skulle mye til for at Rommel rendte videre, og det var nettopp det han ønsket de ikke skulle. Derfor har han ventet og nyttet seg med å plukke miner foran el Agheila-stillingen, mens han iverksatte omringningen. Mens tyskerne hevder at Rommel er der Montgomery ikke ønsker, har det tvertimot vist seg at iallfall en del av de tyske styrker var nettopp der Montgomery ville de skulle være. Den avskårne gruppe består av bare tyskere, for denne gangen var det italienerne som førte an i det aksekommunikasjonen kaller "den seirrike marsj vestover". Italienerne var meget misfornøydde med den oppgave tyskerne tildelte dem under flukten fra el Alamein, og som en innrømmelse har Rommel nå latt dem få løpe først under retretten. - I Tunis fortsetter flyangrepene mot aksebasene. Natt til onsdag ble flyplasser ved Tunis by og havneanlegg, jernbanestasjoner og barakker i la Goulette på ny kraftig angrepet.

Russland. Timosjenko har slått tilbake det første store tyske forsøk på å hjelpe de omringede styrker mellom Don og Volga. Russerne har sired i et 2dagers slag i Kotelnikovo-området, der tyskerne hadde drevet en kile inn i russernes stillinger. Fiendens framstøp ble stanset, russerne angrep på begge flanker, brøt igjennom de tyske forsterkninger og omringet og tilintetgjorde en stor fiendtlig styrke. 50 tanks og ett infanteriregiment av 6. tyske panserdivisjon ble utslettet. Framgangen fortsetter: idag er 11 tanks til ødelagt og nye befestede stillinger inntatt. Lenger nord, innenfor Donbøyningen, er likedan flere viktige stillinger tatt ved Turo Litvino (?). Krigsbyttet her var meget stort: bl.a. 305 kanoner, 1500 lastebiler og to togledninger krigsmateriell. I selve Stalingrad er enda flere befestede bygninger gjenerobret; i den sydlige utkant er en tysk hovedstilling ødelagt. - På midtfronten har russerne laget en stor åpning i de tyske forsvarsstillinger vest for Rzov, og 5 landsbyer til tatt tilbake. Ved Velik Luki er et tysk forsøk på å komme en av de omringede garnisoner til unnsætning, slått tilbake med store tap for tyskerne i menn og materiell. Ved Naltsjik ble 31 tyske fly ødelagt under et overraskende russisk angrep på en tysk flyplass. - I Svartehavet er et tysk transportskip på 5000 tonn skutt i brann, og en tysk kystbåt senket.